
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

/ /  o tf, JSfo jO#
г. Екатеринбург

Об утверждении Порядка представления реестра расходных обязательств 
муниципального образования, расположенного на территории 

Свердловской области, в Министерство финансов Свердловской области

В соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
и во исполнение приказа Министерства финансов Российской Федерации 
от 01.07.2015 № 103н «Об утверждении Порядка представления реестров расходных 
обязательств субъектов Российской Федерации и сводов реестров расходных 
обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской 
Федерации»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок представления реестра расходных обязательств 
муниципального образования, расположенного на территории 
Свердловской области, в Министерство финансов Свердловской области 
(прилагается).

2. Признать утратившим силу приказ Министерства финансов 
Свердловской области от 06.08.2012 № 275 «Об утверждении Порядка 
представления реестра расходных обязательств муниципального образования, 
входящего в состав Свердловской области, в Министерство финансов 
Свердловской области и Рекомендаций по заполнению формы реестра расходных 
обязательств муниципального образования, входящего в состав 
Свердловской области».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 
Министра финансов Свердловской области А.С. Старкова.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

5. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Заместитель Губернатора 
Свердловской области -  Министр финансов

http://www.pravo.gov66.ru


УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства финансов 
Свердловской области 
от У/, ру_ № /03
«Об утверждении Порядка 
представления реестра расходных 
обязательств муниципального 
образования, расположенного 
на территории Свердловской области, 
в Министерство финансов 
Свердловской области»

2

ПОРЯДОК
представления реестра расходных обязательств 

муниципального образования, расположенного на территории 
Свердловской области, в Министерство финансов Свердловской области

1. Настоящий порядок определяет процедуру представления реестра 
расходных обязательств муниципального образования, расположенного 
на территории Свердловской области, в Министерство финансов 
Свердловской области.

2. Финансовые органы муниципальных районов и городских округов 
ежегодно представляют реестр расходных обязательств в Министерство 
финансов Свердловской области в срок не позднее 15 апреля текущего 
финансового года по форме согласно приложению к настоящему порядку.

3. Финансовый орган муниципального района организует сбор реестров 
расходных обязательств городских и сельских поселений, входящих в состав 
муниципального района (далее -  поселений), подготавливает свод реестров 
расходных обязательств поселений и представляет его в Министерство финансов 
Свердловской области в срок, установленный пунктом 2 настоящего порядка. 
В своде реестров расходных обязательств поселений отдельно выделяются 
расходные обязательства городских поселений и сельских поселений.

4. Реестр расходных обязательств муниципального района, свод реестров 
расходных обязательств поселений и реестр расходных обязательств городского 
округа заполняются и представляются в электронном виде с использованием 
автоматизированной системы программного комплекса «Информационная 
система управления финансами» (далее -  ПК ИСУФ).

5. Министерство финансов Свердловской области в течение 10 рабочих 
дней со дня получения реестра расходных обязательств (свода реестров 
расходных обязательств поселений) осуществляет проверку правильности его 
заполнения и при отсутствии замечаний осуществляет его принятие в ПК ИСУФ.



3
6. При наличии замечаний по заполнению реестра расходных обязательств 

(свода реестра расходных обязательств поселений) Министерство финансов 
Свердловской области возвращает реестр расходных обязательств (свод реестров 
расходных обязательств поселений) в ПК ИСУФ с указанием замечаний 
на доработку.

Доработанный реестр расходных обязательств (свод реестров расходных 
обязательств поселений) должен быть представлен в Министерство финансов 
Свердловской области не позднее двух рабочих дней с даты его возврата 
соответствующему финансовому органу.

7. Министерство финансов Свердловской области осуществляет свод 
реестров расходных обязательств в ПК ИСУФ по расходным обязательствам 
и объемам средств, предусмотренных в местных бюджетах на их исполнение.

8. Министерство финансов Свердловской области ежегодно не позднее 
01 июня текущего финансового года представляет в Министерство финансов 
Российской Федерации в электронном виде с использованием 
автоматизированной системы сбора информации свод реестров расходных 
обязательств муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, в соответствии Порядком представления реестров 
расходных обязательств субъектов Российской Федерации и сводов реестров 
расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав 
субъекта Российской Федерации, утвержденным приказом Министерства 
финансов Российской Федерации от 01.07.2015 № 103н.



4

Форма

РЕЕСТР
расходных обязательств муниципального образования

(наименование муниципального образования)

Финансовый орган муниципального образования_____________________
Наименование бюджета_____________________ ______________________
Единица измерения: тыс. руб. (с точностью до одного десятичного знака)

Наименование 
расходного 

обязательства, 
вопроса местного 

значения, 
полномочия, права 

муниципального 
образования

Код
стро

ки

Правовое основание финансового обеспечения и расходования средств (нормативные правовые
акты, договоры, соглашения)

Приме
чание к 
расход

ному 
обяза

тельству

Срок действия 
расходного 

обязательства

Код
раз
де
ла,

под
раз
дела

Код
вида

расхо
дов

Объем средств на исполнение расходного 
обязательства (тыс. рублей)

Российской Федерации Свердловской области, 
муниципального образования

на
чало

дейст
вия

окон
чание
дейст

вия

отчетный год те
ку

щий
год

Оче
ред
ной
год

плановый
период

вид да
та

но
мер

наи-
ме-
но-
ва-
ние

статья,
пункт,
под

пункт

дата 
вступ
ления 
в силу

дата
окон
чания
дейст

вия

вид дата но
мер

наи-
ме-
но-
ва-
ние

статья,
пункт,
под

пункт

дата 
вступ
ления 
в силу

дата
окон
чания
дейст

вия

по
плану

по
факту
испол
нения

год год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

1. Расходные
обязательства,
возникшие в
результате
принятия
нормативных
правовых актов
муниципального
района,
заключения
договоров

1000

Приложение
к Порядку представления реестра расходных 
обязательств муниципального образования, 
расположенного на территории 
Свердловской области, 
в Министерство финансов 
Свердловской области



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

(соглашений), 
всего из них:

1.1. Расходные
обязательства,
возникшие в
результате
принятия
нормативных
правовых актов
муниципального
района,
заключения
договоров
(соглашений) в
рамках реализации
вопросов местного
значения
муниципального
района, всего

1001

в том числе: 1002

1003

1.2. Расходные
обязательства,
возникшие в
результате
принятия
нормативных
правовых актов
муниципального
района,
заключения
договоров
(соглашений) в
рамках реализации
полномочий
органов местного
самоуправления
муниципального
района по
решению вопросов
местного значения
муниципального
района, всего

1100

в том числе: 1101



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

1102

1.3. Расходные
обязательства,
возникшие в
результате
принятия
нормативных
правовых актов
муниципального
района,
заключения
договоров
(соглашений) в
рамках реализации
органами местного
самоуправления
муниципального
района прав на
решение вопросов,
не отнесенных к
вопросам местного
значения
муниципального
района, всего

1200

1.3.1. по перечню, 
предусмотренному 
Федеральным 
законом 
от 06 октября 
2003 года 
№ 131-Ф3«0б 
общих принципах 
организации 
местного 
самоуправления в 
Российской 
Федерации», всего

1201

в том числе: 1202

1203

1.3.2. по участию в 
осуществлении 
государственных 
полномочий (не 
переданных в 
соответствии со

1300



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

статьей 19
Федерального
закона
от 06 октября 
2003 года 
№ 131-Ф3«0б 
общих принципах 
организации 
местного 
самоуправления в 
Российской 
Федерации»), если 
это участие 
предусмотрено 
федеральными 
законами, всего

в том числе: 1301

1302

1.3.3. по 
реализации 
вопросов, не 
отнесенных к 
компетенции 
органов местного 
самоуправления 
других
муниципальных
образований,
органов
государственной 
власти и не 
исключенных из 
их компетенции 
федеральными 
законами и 
законами 
субъектов 
Российской 
Федерации, всего

1400

в том числе: 1401

1402

1.4. Расходные 
обязательства,

1500



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

возникшие в
результате
принятия
нормативных
правовых актов
муниципального
района,
заключения
договоров
(соглашений) в
рамках реализации
органами местного
самоуправления
муниципального
района отдельных
государственных
полномочий,
переданных
органами
государственной
власти Российской
Федерации и (или)
органами
государственной
власти субъекта
Российской
Федерации, всего

1.4.1. за счет 
субвенций, 
предоставленных 
из федерального 
бюджета или 
бюджета субъекта 
Российской 
Федерации, всего

1501

в том числе: 1502

1503

1.4.2. за счет 
собственных 
доходов и 
источников 
финансирования 
дефицита бюджета 
муниципального 
района, всего

1600



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

в том числе: 1601

1602

1.5. Расходные
обязательства,
возникшие в
результате
принятия
нормативных
правовых актов
муниципального
района,
заключения
соглашений,
предусматривающ
их предоставление
межбюджетных
трансфертов из
бюджета
муниципального
района другим
бюджетам
бюджетной
системы
Российской
Федерации, всего

1700

1.5.1. по
предоставлению 
дотаций на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 
городских, 
сельских 
поселений, всего

1701

1.5.2. по
предоставлению 
субсидий в бюджет 
субъекта 
Российской 
Федерации, всего

1702

1.5.3. по
предоставлению 
субвенций в 
бюджеты

1703



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

городских,
сельских
поселений,
предоставленных
из федерального
бюджета и (или)
бюджета субъекта
Российской
Федерации, в
случае наделения
федеральным
законом и (или)
законом субъекта
Российской
Федерации органов
местного
самоуправления
муниципального
района
полномочиями
органов
государственной 
власти по расчету 
и предоставлению 
субвенций 
бюджетам 
городских, 
сельских 
поселений, всего

в том числе: 1704

1705

1.5.4. по
предоставлению
иных
межбюджетных 
трансфертов,всего

1800

1.5.4.1. в бюджет
городского,
сельского
поселения в случае
заключения
соглашения с
органами местного
самоуправления
отдельных
поселений,

1801



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

входящих в состав 
муниципального 
района, о передаче 
им осуществления 
части своих 
полномочий по 
решению вопросов 
местного значения, 
всего

в том числе: 1802

1803

1.5.4.2. в иных 
случаях, не 
связанных с 
заключением 
соглашений, 
предусмотренных 
в подпункте 
1.5.4.1, всего

1900

в том числе: 1901

1902

2. Расходные 
обязательства, 
возникшие в 
результате 
принятия 
нормативных 
правовых актов 
городского округа, 
заключения 
договоров 
(соглашений), 
всего из них:

2000

2.1. Расходные
обязательства,
возникшие в
результате
принятия
нормативных
правовых актов
городского округа,
заключения
договоров

2001



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

(соглашений) в 
рамках реализации 
вопросов местного 
значения
городского округа, 
всего

в том числе: 2002

2003

2.2. Расходные 
обязательства, 
возникшие в 
результате 
принятия 
нормативных 
правовых актов 
городского округа, 
заключения 
договоров 
(соглашений) в 
рамках реализации 
полномочий 
органов местного 
самоуправления 
городского округа 
по решению 
вопросов местного 
значения
городского округа, 
всего

2100

в том числе: 2101

2102

2.3. Расходные 
обязательства, 
возникшие в 
результате 
принятия 
нормативных 
правовых актов 
городского округа, 
заключения 
договоров 
(соглашений) в 
рамках реализации

2200



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

органами местного 
самоуправления 
городского округа 
прав на решение 
вопросов, не 
отнесенных к 
вопросам местного 
значения
городского округа, 
всего

2.3.1. по перечню, 
предусмотренному 
Федеральным 
законом 
от 06 октября 
2003 года 
№ 131-ФЭ «Об 
общих принципах 
организации 
местного 
самоуправления в 
Российской 
Федерации», всего

2201

в том числе: 2202

2203

2.3.2. по участию в 
осуществлении 
государственных 
полномочий (не 
переданных в 
соответствии со 
статьей 19 
Федерального 
закона
от 06 октября 
2003 года 
№ 131-Ф3«0б 
общих принципах 
организации 
местного 
самоуправления в 
Российской 
Федерации»), если 
это участие 
предусмотрено 
федеральными

2300



14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

законами, всего

в том числе: 2301

2302

2.3.3. по 
реализации 
вопросов, не 
отнесенных к 
компетенции 
органов местного 
самоуправления 
других
муниципальных
образований,
органов
государственной 
власти и не 
исключенных из 
их компетенции 
федеральными 
законами и 
законами 
субъектов 
Российской 
Федерации, всего

2400

в том числе: 2401

2402

2.4. Расходные 
обязательства, 
возникшие в 
результате 
принятия 
нормативных 
правовых актов 
городского округа, 
заключения 
договоров 
(соглашений) в 
рамках реализации 
органами местного 
самоуправления 
городского округа 
отдельных 
государственных

2500



15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

полномочий,
переданных
органами
государственной
власти Российской
Федерации и (или)
органами
государственной
власти субъекта
Российской
Федерации, всего

2.4.1. за счет 
субвенций, 
предоставленных 
из федерального 
бюджета или 
бюджета субъекта 
Российской 
Федерации, всего

2501

в том числе: 2502

2503

2.4.2. за счет 
собственных 
доходов и 
источников 
финансирования 
дефицита бюджета 
городского округа, 
всего

2600

в том числе: 2601

2602

2.5. Расходные 
обязательства, 
возникшие в 
результате 
принятия 
нормативных 
правовых актов 
городского округа, 
заключения 
соглашений, 
предусматривают 
их предоставление

2700



16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

межбюджетных 
трансфертов из 
бюджета
городского округа 
другим бюджетам 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации, всего

2.5.1. по 
предоставлению 
субсидий в бюджет 
субъекта 
Российской 
Федерации, всего

2701

2.5.2. по
предоставлению
иных
межбюджетных 
трансфертов, всего

2702

в том числе: 2703

2704

4. Расходные
обязательства,
возникшие в
результате
принятия
нормативных
правовых актов
городского
поселения,
заключения
договоров
(соглашений),
всего из них:

4000

4.1. Расходные
обязательства,
возникшие в
результате
принятия
нормативных
правовых актов
городского
поселения,

4001



17

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

заключения 
договоров 
(соглашений) в 
рамках реализации 
вопросов местного 
значения 
городского 
поселения, всего

в том числе: 4002

4003

4.2. Расходные
обязательства,
возникшие в
результате
принятия
нормативных
правовых актов
городского
поселения,
заключения
договоров
(соглашений) в
рамках реализации
полномочий
органов местного
самоуправления
городского
поселения по
решению вопросов
местного значения
городского
поселения, всего

4100

в том числе: 4101

4102

4.3. Расходные
обязательства,
возникшие в
результате
принятия
нормативных
правовых актов
городского
поселения,

4200



18

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

заключения 
договоров 
(соглашений) в 
рамках реализации 
органами местного 
самоуправления 
городского 
поселения прав на 
решение вопросов, 
не отнесенных к 
вопросам местного 
значения 
городского 
поселения, всего

4.3.1. по перечню, 
предусмотренному 
Федеральным 
законом 
от 06 октября 
2003 года 
№ 1Э1-ФЗ «Об 
общих принципах 
организации 
местного 
самоуправления в 
Российской 
Федерации», всего

4201

в том числе: 4202

4203

4.3.2. по участию в 
осуществлении 
государственных 
полномочий (не 
переданных в 
соответствии со 
статьей 19 
Федерального 
закона
от 06 октября 
2003 года 
№ 131-Ф3«0б 
общих принципах 
организации 
местного 
самоуправления в 
Российской

4300



19

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

Федерации»), если 
это участие 
предусмотрено 
федеральными 
законами, всего

в том числе: 4301

4302

4.3.3. по 
реализации 
вопросов, не 
отнесенных к 
компетенции 
органов местного 
самоуправления 
других
муниципальных
образований,
органов
государственной 
власти и не 
исключенных из 
их компетенции 
федеральными 
законами и 
законами 
субъектов 
Российской 
Федерации, всего

4400

в том числе: 4401

4402

4.4. Расходные
обязательства,
возникшие в
результате
принятия
нормативных
правовых актов
городского
поселения,
заключения
договоров
(соглашений) в
рамках реализации

4500



20

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

органами местного
самоуправления
городского
поселения
отдельных
государственных
полномочий,
переданных
органами
государственной
власти Российской
Федерации и (или)
органами
государственной
власти субъекта
Российской
Федерации, всего

4.4.1. за счет 
субвенций, 
предоставленных 
из федерального 
бюджета или 
бюджета субъекта 
Российской 
Федерации, всего

4501

в том числе: 4502

4503

4.4.2. за счет 
собственных 
доходов и 
источников 
финансирования 
дефицита бюджета 
городского 
поселения, всего

4600

в том числе: 4601

4602

4.5. Расходные
обязательства,
возникшие в
результате
принятия
нормативных

4700



21

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

правовых актов
городского
поселения,
заключения
соглашений,
предусматривающ
их предоставление
межбюджетных
трансфертов из
бюджета
городского
поселения другим
бюджетам
бюджетной
системы
Российской
Федерации, всего

4.5.1. по 
предоставлению 
субсидий, всего

4701

4.5.1.1. в бюджет 
субъекта 
Российской 
Федерации, всего

4702

4.5.1.2. в бюджет 
муниципального 
района на решение 
вопросов местного 
значения
межмуниципально 
го характера, всего

4703

в том числе: 4704

4705

4.5.2. по
предоставлению
иных
межбюджетных 
трансфертов, всего

4800

4.5.2.1. в бюджет 
муниципального 
района в случае 
заключения 
соглашения с 
органами местного

4801



22

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

самоуправления 
муниципального 
района, в состав 
которого входит 
городское 
поселение, о 
передаче им 
осуществления 
части своих 
полномочий по 
решению вопросов 
местного значения, 
всего

в том числе: 4802

4803

4.5.2.2. в иных 
случаях, не 
связанных с 
заключением 
соглашений, 
предусмотренных 
в подпункте 
4.5.2.1, всего

4900

в том числе: 4901

4902

5. Расходные
обязательства,
возникшие в
результате
принятия
нормативных
правовых актов
сельского
поселения,
заключения
договоров
(соглашений),
всего из них:

5000

5.1. Расходные 
обязательства, 
возникшие в 
результате 
принятия

5001



23

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

нормативных 
правовых актов 
сельского 
поселения, 
заключения 
договоров 
(соглашений) в 
рамках реализации 
вопросов местного 
значения сельского 
поселения, всего

в том числе: 5002

5003

5.2. Расходные
обязательства,
возникшие в
результате
принятия
нормативных
правовых актов
сельского
поселения,
заключения
договоров
(соглашений) в
рамках реализации
полномочий
органов местного
самоуправления
сельского
поселения по
решению вопросов
местного значения
сельского
поселения, всего

5100

•

в том числе: 5101

5102

5.3. Расходные
обязательства,
возникшие в
результате
принятия
нормативных

5200



24

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

правовых актов 
сельского 
поселения, 
заключения 
договоров 
(соглашений) в 
рамках реализации 
органами местного 
самоуправления 
сельского 
поселения прав на 
решение вопросов, 
не отнесенных к 
вопросам местного 
значения сельского 
поселения, всего

5.3.1. по перечню, 
предусмотренному 
Федеральным 
законом 
от 06 октября 
2003 года 
№ 131-Ф3«0б 
общих принципах 
организации 
местного 
самоуправления в 
Российской 
Федерации», всего

5201

в том числе: 5202

5203

5.3.2. по участию в 
осуществлении 
государственных 
полномочий (не 
переданных в 
соответствии со 
статьей 19 
Федерального 
закона
от 06 октября 
2003 года 
№  131-Ф3«0б 
общих принципах 
организации 
местного

5300



25

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

самоуправления в 
Российской 
Федерации»), если 
это участие 
предусмотрено 
федеральными 
законами, всего

в том числе: 5301

5302

5.3.3. по 
реализации 
вопросов, не 
отнесенных к 
компетенции 
органов местного 
самоуправления 
Других
муниципальных
образований,
органов
государственной 
власти и не 
исключенных из 
их компетенции 
федеральными 
законами и 
законами 
субъектов 
Российской 
Федерации, всего

5400

в том числе: 5401

5402

5.4. Расходные
обязательства,
возникшие в
результате
принятия
нормативных
правовых актов
сельского
поселения,
заключения
договоров

5500



26

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

(соглашений) в
рамках реализации
органами местного
самоуправления
сельского
поселения
отдельных
государственных
полномочий,
переданных
органами
государственной
власти Российской
Федерации и (или)
органами
государственной
власти субъекта
Российской
Федерации, всего

5.4.1. за счет 
субвенций, 
предоставленных 
из федерального 
бюджета или 
бюджета субъекта 
Российской 
Федерации, всего

5501

в том числе: 5502

5503

5.4.2. за счет 
собственных 
доходов и 
источников 
финансирования 
дефицита бюджета 
сельского 
поселения, всего

5600

в том числе: 5601

5602

5.5. Расходные 
обязательства, 
возникшие в 
результате

5700



27

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

принятия
нормативных
правовых актов
сельского
поселения,
заключения
соглашений,
предусматривают
их предоставление
межбюджетных
трансфертов из
бюджета сельского
поселения другим
бюджетам
бюджетной
системы
Российской
Федерации, всего

5.5.1. по
предоставлению 
субсидий, всего

5701

5.5.1.1. в бюджет 
субъекта 
Российской 
Федерации, всего

5702

5.5.1.2. в бюджет 
муниципального 
района на решение 
вопросов местного 
значения
межмуниципально 
го характера, всего

5703

в том числе: 5704

5705

5.5.2. по
предоставлению
иных
межбюджетных 
трансфертов, всего

5800

5.5.2.1. в бюджет 
муниципального 
района в случае 
заключения 
соглашения с

5801



28

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

органами местного 
самоуправления 
муниципального 
района, в состав 
которого входит 
сельское 
поселение, о 
передаче им 
осуществления 
части своих 
полномочий по 
решению вопросов 
местного значения, 
всего

в том числе: 5802

5803

5.5.2.2. в иных 
случаях, не 
связанных с 
заключением 
соглашений, 
предусмотренных 
в подпункте 
5.5.2.1, всего

5900

в том числе: 5901

5902

Итого расходных 
обязательств 
муниципальных 
образований

8000

Руководитель_________________________________________  _____________  ______________________
(должность руководителя финансового органа) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель________ _______________ _____________ _ _____________  _________ _____________
(должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон, e-mail)

« » 20


		2017-04-12T17:22:12+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




